FONTI: Sicola, *l. c.*; Chiarito, *l. c.*

112. - (*Tra' mutuatores di Maiori si leggono i cognomi: Cicarario, Sangiovanni, Capuano, Vicedomini, Mustazzolo, Costantino, Casabarbata, Mallano, Capograsso ecc.*). (Reg. 6, f. 38).

FONTI: Chiarito, Rep. cit., f. 326.

113. - (*Tra' mutuatores di Vico si leggono i cognomi: Guindazzo, Cioffo, de Ruggiero, de Gualterio ecc.*). (Reg. 6, f. 38).

FONTI: Sicola, Repert. cit., f. 73; Chiarito, l. c.

114. - (*Tra' mutuatores di Tramonti si leggono i cognomi: Marchiano, Romano, de Falcone, de Grifone, de Satriano, Vitagliano, de Fontanellis, Barone, de Pastina, de Castello, de Mola, Apicella, de Capitello, de Lupino, de Sala, Vicedomini, Palumbo, de Vallona ecc.*). (Reg. 6, f. 38).

FONTI: Sicola, l. c.; Chiarito, Rep. cit., f. 326.

115. - (*Tra' mutuatores di Atrani si leggono i cognomi: Cappasanta, Napoletano, Sabatino, de Ruggiero, Favaro, Rascica ecc.*). (Reg. 6, f. 38, t.).

FONTI: Chiarito, l. c.

116. - (Provisio quod universitates Rocce Raynole et Campisani non tenantur ad reparationem castri Presentiani). (Reg. 6, f. 38, t.).

FONTI: Sicola, l. c.; Chiarito, Rep. cit., f. 326, t., ove si legge pure: « Similes facte sunt pro hominibus Mastradi, Pentume, Marzani, Sexti, Rocce Piperuzii et Torti ».

117. - Giboso de Mineto, concessio terrarum Guardie Campiclari et Montis Milluli). (Reg. 6, f. 39).

FONTI: Ms. Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, f. 329, che riporta « Montis Mellusi » per « Montis Milluli »; Sicola, l. c. Il concessionario è Gibous de Minet.

118. - (Conselmo de Guardia, mil., concessio castri Petrecupe). (Reg. 6, f. 39).

FONTI: Sicola, l. c.; Ms. Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, f. 254, che riporta il « casale Serregrosse ». Si tratta probabilmente di Anselino La Garde.

119. - (Universitati Rocce Arcis, provisio ut non molestetur in consuetudine incidenti lignamina et sumendi pascua cum animalibus in quibusdam silvis). (Reg. 6, f. 39).

FONTI: Sicola, l. c.; Chiarito, l. c.

120. - Scriptum est eidem Iustitiario Terre Laboris. Hereticorum dogma perversum et ipsos hereticos, qui tunicam Domini inconsutilem suasionibus pravis atque perversis scindere non verentur, extirpare totaliter cupientes, f. t. ... mandamus quatenus fr. Troiano Ord. Fratrum Predicorum, Inquisitori heretice pravitatis in Regno auctoritate apostolica constituto, ad extirpandum hereticos et heretica labe respersos, ad eius requisitionem, quando et quantum sibi videbitur, ferventer et sollicite auxilium et consilium exhibeas ac favorem, eiusque sententias, quas in hereticos credentes fautores defensores et receptatores eorum vel in bonis eorum tulerit, ... executioni studeas demandare... Sciens quod Maiestatem nostram contra te graviter provocabis si in premissis, quod absit, negligentiam aliquam commiseris etc. Datum Neapoli, XXVIII maii XIII ind. (Reg. 6, f. 39, t.).

FONTI: Chioccarelli, mss., VIII, f. 11, t. (trascriz.); Del Giudice, *Cod. dipl.*, II, P. I, f. 343 sg. (trascriz.); Ms. Soc. stor. Nap. XXIV. D. 3, f. 222 (trascriz.); Ms. Bibl. Naz. XI. C. 6, f. 21, t. (trascriz.); Ms. Soc. stor. Nap. XXIV. C. 11, f. 19 (trascriz. parz.).

121. - Similes facte sunt Iustitiario Principatus et Terre Beneventane. Datum Neapoli XXVIII maii etc. (Reg. 6, f. 39, t.).

FONTI: Come nel precedente.

122. - Similes facte sunt Iustitiario Aprutii. Datum ut supra (Reg. 6, f. 39, t.).

FONTI: Come nei precedenti.

123. - (Symoni de Tupho, qui habet duos filios, Adiutorem et Berardum, quos intendit Rex facere militari cingulo decorari, mandat Rex sibi dari subventionem a vassallis suis Tuphi et Averse et a vassallis dicti Berardi, quos habet ex parte uxoris sue, secundum qualitatem eorum et consuetudinem Regni, et quod infra annum decorari cingulo militari faciat dictos eius filios sub pena dupli. Datum Neapoli, XXX madii XIII ind.). (Reg. 6, f. 40).

FONTI: Ms. Soc. stor. Nap. XXV. B. 5, f. 101, t.; Ms. Soc. stor. Nap. XXVII. A. 20, f. 19, t.; Bibl. Angelica di Roma, ms. 276, I (Prignano), f. 190, t.; Sicola, *l. c.*; Chiarito, *l. c.*

124. - (*Tra' mutuatores di Sessa si leggono i cognomi: de Matricio, de Basileo, de Paribella, Gagliardo, di Pontecorvo, de Damiano, Longo, Cutinello, de S. Paolo, de Andrea, Marchisio, Grasso, Gattola, de Gaudiana, de Asta, Sansone, Todino, de Gimundo, de Aspello, de Albeto, Caracciolo, Pandolfo, Greco, Carnegrassa, de Morrone, di Giovanni, Lombardo, Fortino, Copello, de Trusiano, d'Errico ecc.*). (Reg. 6, f. 40, t.).

FONTI: Sicola, Rep. cit., f. 74; Chiarito, Rep. cit., f. 327.

125. - (Bonifacius de Galiberto, mil., fam., Iustitiarius Terre Laboris et comitatus Molisii). (Reg. 6, f. 41).

FONTI: Sicola, *l. c.*

126. - Scriptum est Iustitiario Terre Laboris etc. Ex parte fr. Margariti, procuratoris... Hospitalis S. Iohannis Ierosolimitani in Capua, fuit expositum... quod, dum Dryvo de Regibayo etc., una cum magistris Martino de Reate et Guillelmo Scillato, Magne Curie nostre iudicibus, olim apud Capuam curiam regeret, contra iud. Albertum de Nusco, procuratorem nob. viri Thome Aquini et Acerrarum Comitis, libellum obtulit in hec verba: « Proponit fr. Margaritus, procurator syndicus seu actor domus Hospitalis Sancti Iohannis Ierosolimitani in Capua quod constat.. contra iud. Albertum de Nusco, procuratorem nob. viri dom. Thome Aquini et Acerrarum Comitis..., dicens quod pred. dom. Comes, ... retinens in memoriam... gratiarum beneficia que predecessoribus suis... domus Hospitalis... largitas contulit..., et specialiter dom. Thomasio Comiti... avo suo et patri suo in Hungaria dum pro legatione quond. Imperatoris Frederici moram traxit, et intuitu confraternitatis... et in culpe remissionem etc., de baiulia terre sue Mariliani... concessit... ipsi domui Hospitalis in perpetuum annuatim uncias auri V, in Nativitate Domini persolvendas; et quia dictus Comes in solutione dictarum unc. auri V cessavit anno preterito XII ind., et... requisitus... solvere non curavit, petit idem fr. Margaritus condemnari sibi nomine... dicti Hospitalis... ipsum Comitem ad... solutionem... pro anno preterito... et annis singulis... in perpetuum... secundum concessionem..., salvo iure etc. » - Predictus vero iud. Albertus, litem contestando, dixit se ignorare proposita in libello, salvis omnibus rationibus et defensionibus suis. Lite itaque legitimate contestata, sacramento calupnie a partibus prestito, dato utrique parti peremptorio termino ad probandum et ad Curiam veniendi, ac per eundem fr. Margaritum quibusdam instrumentis exhibitis, et data copia ex eis iudici Alberto, pred. Curie tandem se Neapoli conferente, ubi dictus dominus Dryvo una cum magistris Martino de Reate et Guillelmo Scillato pred. nec non et mag. Bartholomeo Bonelli, eiusdem Magne Curie nostre iudice, curiam regebat, renuntiatum extit et conclusum ad sententiam disputationum premissarum. Dryvo vero et iudices... totius cause meritis diligenter inspectis et plene discussis, habito quoque... cum nonnullis comitibus baronibus et aliis iurisperitis consilio... quia de intentione pred. fr. Margaritam per dicta instrumenta quam per confessionem eiusdem Comitis Acerarum, invenerunt plene fore probatum, ... ipsum Comitem ad... solutionem pred. V unciarum auri pro anno preterito... et annis singulis... in prefato festo Nativitatis Domini... in perpetuum, ... de baiulia terre sue Mariliani..., sententialiter condemnarunt, in scriptis sententiam proferentes, prout in